— 1 —

山东省青少年科技教育协会文件
鲁青教协发〔2021〕2 号

——————————————————————

关于举办 2021 年山东省青少年机器人竞赛
骨干教练员培训班的通知

各市青少年科技教育协会（青少年科技辅导员协会）、协会会员

单位、青少年科技教育机构：

为进一步提升我省青少年机器人教育活动教练员的业务水

平，推动我省青少年机器人教育活动广泛开展，拟于 4 月中下旬

举办 2021 年山东省青少年机器人竞赛骨干教练员培训班。现将

有关事项通知如下：

一、时间及地点

培训班共分为 4 个培训地点，各市参加培训人员按照以下时

间、地点和区域分配参加培训。

菏泽市：20 日-22 日，枣庄、济宁、菏泽

— 2 —

聊城市：21 日-23 日，济南、聊城、泰安、德州

潍坊市：22日-24日，潍坊、淄博、东营、滨州、日照、临沂

威海市：28日-30日，青岛、烟台、威海

二、培训内容

1.第 20 届山东省青少年机器人竞赛规则解读。

2.山东省青少年机器人竞赛器材体验。

3.机器人活动辅导经验交流。

4.专家讲座。

三、参加人员及要求

各市科协或科技馆领队 1—2 人，各市推荐的本市机器人教

育活动教练员。推荐参加培训的人员需具备一定的机器人工程实

践技能。

四、培训议程

第 1 日上午报到，下午开班式、规则解读。第 2 日上午规则

解读，下午分项体验交流。第 3 日上午专家讲座、颁发结业证书，

下午离会。

五、培训费用

本次培训对各市推荐的教练员收取培训费，每人 1200 元（含

培训、食宿，住宿如需单间请注明并补差价），往返交通费自理。

对培训班所在市的非住宿教练员收取 500 元培训费，培训期间食

宿费及往返交通费自理。对各市领队不收取培训费，培训期间食

宿费及往返交通费自理。

六、相关要求

— 3 —

1. 请各市协会、科技馆、青少年教育工作机构选派符合要

求的人员参加培训，并于 4 月 15 日前将本市《参加培训人员报

名表》电子版（见附件 1）反馈至会务组电子邮箱。

2. 培训报到地点另行通知。

3. 培训期间，参加培训人员应遵守培训属地疫情防控要求。

4. 所有参加培训人员报到时须携带本人身份证、《第 20 届

山东省青少年机器人竞赛骨干教练员培训班疫情防控个人健康

信息承诺书》（见附件 2），出示健康码。

5. 培训班采取银行汇款的方式进行缴费，参加培训人员须

在报到前至少 1 日将培训费汇款至指定账户，汇款时请在备注栏

注明汇款单位的全称，以便查收和寄回发票。

户名：山东省青少年科技教育协会

账号：3705 0161 6801 0000 0939

开户行：中国建设银行济南珍珠泉支行

联 系 人：牟老师 0531-86064892 15853167589

电子邮箱：sdqkjx@163.com

附件：1.参加培训人员报名表

2.第 20 届山东省青少年机器人竞赛骨干教练员培训

班疫情防控个人健康信息承诺书

山东省青少年科技教育协会

2021 年 4 月 10 日

— 4 —

附件 1

参加培训人员报名表

市级青少年工作组织机构： （盖章）

姓名 性别 单位 职务∕职称 联系方式
是否住宿

（标/单）
发票开票信息 发票邮寄地址

— 5 —

附件 2

第 20 届山东省青少年机器人竞赛骨干
教练员培训班疫情防控个人健康信息承诺书

个人姓名 身份证号

电 话 住 址

所乘交通

工具及车

次、时间

住宿地点

及时间

1.本人过去 14 日内，是否出现发烧、干咳、乏力、

鼻塞、流涕、咽痛、腹泻等症状？

是 否

2.本人是否曾被诊断/疑似/无症状等病例？ 是 否

3.本人是否与确诊患者有过密切接触？ 是 否

4.本人前 14 天是否与重点疫情地区人员有密切接

触？

是 否

5.本人前 14 天是否去过国内国外等疫情中高风险地

区？

是 否

6.本人参赛途中是否严格进行自我防护(全程佩戴一

次性医用口罩等)？

是 否

本人承诺:

我将如实逐项填报《个人健康信息申报承诺书》，如实登记个人近期旅居史、

接触史、身体健康状况等情况，参赛期间主动出示个人健康码，接受体温检测，

并全程佩戴口罩。如因隐瞒、虚假填报或不配合疫情防控相关检查工作引起检疫

传染病传播或者有传播严重危险而影响公共安全的后果，本人将承担相应的法律

责任，自愿接受有关法律法规处罚。

承诺人签名： 填写日期：

	第20届山东省青少年机器人竞赛骨干
	教练员培训班疫情防控个人健康信息承诺书